
　年　　組　　番・名前

学校給食献立一覧表

主食 飲み物 お か ず 類

Ａ なめこうどん ・彩り野菜豆腐 ・きんぴらごぼう ・ ワッフルドック（学配）
牛乳、豚肉、かまぼこ
油揚、彩り野菜豆腐
さつま揚

人参、長ねぎ、なめこ
干ししいたけ、ごぼう

ゆでうどん、ごま
ワッフルドック 751 32.5

Ｂ なめこうどん ・もちいなり ・ ゆで野菜（カリフラワー・人参）・ 焙煎ごまドレッシング ・ワッフルドック（学配）
牛乳、豚肉、かまぼこ
油揚、もちいなり

人参、長ねぎ、なめこ
干ししいたけ
カリフラワー

ゆでうどん
ワッフルドック
ドレッシング

762 30.9

Ａ 四川風マーボー丼 ・ 棒ギョウザ ・ アセロラ入りフルーツポンチ　
牛乳、豚ひき肉
豆腐、棒ギョウザ

長ねぎ、キャベツ、人参
干ししいたけ、にんにく、生姜
もも、パイン、みかん

麦ご飯、ごま油
アセロラジュレ 876 30.3

Ｂ 豚キムチ丼 ・ ねぎたま焼 ・ パイン入り杏仁　
牛乳、豚肉
ねぎたま焼

白菜キムチ、玉ねぎ、生姜、白菜
枝豆、干ししいたけ、にんにく
パイン

麦ご飯、板ふ
（こんにゃく）
杏仁豆腐

903 33.1

Ａ ピリ辛スープ ・いわしオレンジ煮 ・春雨サラダ ・中華ドレッシング ・カットりんご（学配）
牛乳、豚肉
いわしオレンジ煮

切干大根、玉ねぎ、人参
竹の子、長ねぎ、にんにく
きゅうり、りんご

米飯、春雨
ドレッシング
ごま油

761 29.8

Ｂ 豆腐とじゃがいものみそ汁 ・ほっけ塩焼 ・茎わかめとさつま揚げの炒め物 ・カットりんご（学配）
牛乳、豆腐、油揚
ほっけ塩焼、豚肉
茎わかめ、さつま揚

長ねぎ
人参
りんご

米飯
じゃがいも
（こんにゃく）

742 33.2

Ａ 和風ポトフ ・ チーズ入りささみフライ ・ゆで野菜（小松菜・コーン）・ノンオイル青じそドレッシング
牛乳
ポークウインナー
チーズ入りささみフライ

玉ねぎ、人参、大根
ごぼう、小松菜、コーン

りんごパン
米油 801 32.6

Ｂ クラムチャウダー ・ クリスピーチキン ・キャベツと卵の炒め物　  
牛乳、あさり、鶏肉
粉チーズ、ベーコン、卵
クリスピーチキン

にんにく、マッシュルーム
玉ねぎ、人参、パセリ
キャベツ

りんごパン
じゃがいも 907 38.1

Ａ タンタン麺・チヂミ・ゆで野菜(大根・人参）・棒々鶏ドレッシング
牛乳、豚ひき肉
なると

もやし、長ねぎ、小松菜
干ししいたけ、にんにく
大根、人参

ゆで中華、ごま
ドレッシング
チヂミ

747 34.5

Ｂ タンタン麺・ビッグシュウマイ・チンジャオロースー
牛乳、豚ひき肉
なると、ビックシュウマイ
豚肉

もやし、長ねぎ、小松菜
干ししいたけ、にんにく、生姜
竹の子、ピーマン

ゆで中華
ごま油
ごま

788 39.6

Ａ さつま汁 ・ たれ付チキンハンバーグ・ ゆで野菜（茎わかめ・きゅうり）・和風乳化ドレッシング　　　　　　　
豚肉、茎わかめ
たれ付チキンハンバーグ

りんごジュース
ごぼう、人参、長ねぎ
きゅうり

米飯、さつまいも
ドレッシング
（こんにゃく）

777 26.1

Ｂ 白菜と肉団子のスープ ・ プレーンオムレツ ・ チキンライスの具
ミートボール
プレーンオムレツ、鶏肉

りんごジュース、白菜、人参
干ししいたけ、えのきたけ、玉ねぎ
マッシュルーム、枝豆

米飯、春雨
ごま油、バター 740 23.8

Ａ つくね汁 ・ 厚焼卵  ・ ほうれんそうと菊のおひたし・しょうゆ ・ レモンヨーグルト(学配）
牛乳、ミートボール
豆腐、厚焼卵
レモンヨーグルト

小松菜、ごぼう、人参
長ねぎ、ほうれん草
菊

米飯

758 29.0

Ｂ みそけんちん汁 ・ 県産ポークハンバーグ ・すき昆布の炒め物 ・レモンヨーグルト(学配）
牛乳、豆腐、油揚、大豆

ポークハンバーグ、すき昆布

さつま揚、レモンヨーグルト

大根、人参、ごぼう
干ししいたけ

米飯、ごま油
（こんにゃく） 790 31.7

Ａ コーンポタージュ ・⦿ 県産山芋入りコロッケ ・ ゆでキャベツ・ ソース ・ ゼネラルレクラークジャム
牛乳、鶏肉 コーン、玉ねぎ

パセリ、キャベツ

食パン、じゃがいも、米油
山芋入りコロッケ
ゼネラルレクラークジャム

904 29.7

Ｂ ミネストローネ ・スコッチエッグ（ハーフ） ・ ホットポテトサラダ ・ マヨネーズ ・ ゼネラルレクラークジャム
牛乳、ポークフランク
いんげん豆
スコッチエッグ

玉ねぎ、大根、人参、トマト
にんにく、パセリ
きゅうり

食パン、オリーブ油
じゃがいも、マヨネーズ
ゼネラルレクラークジャム

837 30.7

Ａ 呉汁 ・ 県産さばみそ煮 ・ ゆで野菜（チンゲン菜・コーン） ・ 県産中華ドレッシング・カルシウム強化ウエハース
牛乳、白いんげん豆
豆乳、さばみそ煮

大根、人参、長ねぎ
ごぼう、しめじ
チンゲン菜、コーン

米飯
ドレッシング
ウエハース

771 28.7

Ｂ 長いもすいとん ・ 県産鮭照焼 ・ 切干大根の炒め物・カルシウム強化ウエハース
牛乳、鶏肉、油揚
鮭照焼、ちくわ

人参、長ねぎ、ごぼう
たもぎたけ
切干大根

米飯
長いもすいとん
ウエハース

801 36.8

Ａ 煮干ししょうゆラーメン ・ れんこん入りギョウザ（2個）・ 豚肉とごぼうの炒め煮 ・ アーモンド入り小魚
牛乳、豚肉、なると
れんこん入りギョウザ
ひじき、小魚、煮干し

人参、長ねぎ、もやし、メンマ
ごぼう、生姜

ゆで中華
アーモンド 761 40.1

Ｂ 煮干ししょうゆラーメン ・ 県産ポークメンチカツ ・ ゆで野菜（長いも・人参）・ポン酢 ・ アーモンド入り小魚
牛乳、豚肉
なると、煮干し
ポークメンチカツ、小魚

人参、長ねぎ
もやし、メンマ

ゆで中華、米油
長いも
アーモンド

792 36.1

Ａ ポークカレー ・ 三色ごま炒め ・ スライスりんご
牛乳、豚肉
スキムミルク、粉チーズ

玉ねぎ、人参
ごぼう、いんげん
りんご

麦ご飯、じゃがいも
ごま油、ごま 900 28.8

Ｂ ハヤシライス ・ ゆで野菜（ブロッコリー・コーン）・ フレンチドレッシング ・ スライスりんご
牛乳、豚肉
スキムミルク

玉ねぎ、マッシュルーム
人参、ブロッコリー
コーン、りんご

麦ご飯
じゃがいも
ドレッシング

873 28.0

Ａ 豚汁 ・ れんこんのはさみ揚げ ・ひじきの炒め物
牛乳、豚肉、高野豆腐
ひじき、さつま揚
れんこんのはさみ揚げ

人参、長ねぎ、ごぼう
干ししいたけ、枝豆

米飯、じゃがいも
米油 822 35.9

Ｂ いももち汁・さば塩焼・ ゆで野菜（ほうれん草・人参）・ 焙煎ごまドレッシング
牛乳、鶏肉
油揚、さば塩焼

人参、ごぼう、長ねぎ
干ししいたけ
ほうれん草

米飯
いももち
ドレッシング

791 34.9

Ａ コンソメスープ ・ チキン照焼 ・ コーンクリームポテト
牛乳、豚肉、チキン照焼 玉ねぎ、人参、もやし、

干ししいたけ、パセリ、キャベツ
長ねぎ、コーン

米粉パン、じゃがいも
マヨネーズ 879 34.7

Ｂ えびと小松菜のクリーム煮 ・ ソーセージステーキ ・ ゆで野菜（いんげん・コーン）・ サウザンアイランドドレッシング
牛乳、ベーコン
粉チーズ、えび
ソーセージステーキ

小松菜、玉ねぎ
人参、マッシュルーム
いんげん、コーン

米粉パン
ドレッシング 904 39.7

Ａ 春雨スープ ・ さんまみぞれ煮 ・ ふきの炒め物 ・ 野菜ふりかけ
牛乳、豚肉
さんまみぞれ煮
さつま揚

もやし、人参、竹の子
小松菜、ふき

米飯、春雨
ごま油
（こんにゃく）

762 30.3

Ｂ 合鴨団子のみそ汁 ・ 白身魚照焼 ・ ゆで野菜（小松菜・人参）・ 中華ドレッシング ・ 野菜ふりかけ
牛乳、合鴨団子
白身魚照焼

大根、人参、長ねぎ
ごぼう、小松菜

米飯
ドレッシング 745 30.6

Ａ 五目あんかけうどん ・キャベツ入り平つくね ・ 肉じゃが ・ 栗のムース（学配）　　　　　
牛乳、豚肉、かまぼこ
キャベツ入り平つくね

白菜、人参、小松菜
干ししいたけ、生姜
玉ねぎ

ゆでうどん、じゃがいも
（こんにゃく）
栗のムース

797 31.6

Ｂ 五目あんかけうどん ・ 海鮮かき揚げ ・ ゆで野菜（カリフラワー・コーン）・ 和風乳化ドレッシング ・ 栗のムース（学配）
牛乳、豚肉、かまぼこ
海鮮かき揚げ

白菜、人参、小松菜
干ししいたけ、生姜
カリフラワー、コーン

ゆでうどん
ドレッシング
栗のムース

741 26.5

Ａ かき玉スープ・いわし梅醤油煮・★かんぴょうの炒り煮・みかんゼリー(学配）
牛乳、卵、豚肉、油揚
いわし梅醤油煮

人参、小松菜、玉ねぎ
干ししいたけ、かんぴょう
竹の子

米飯、ごま
みかんゼリー 868 36.6

Ｂ 根菜みそ汁・赤魚塩焼・ゆで野菜（ほうれん草・もやし）・焙煎ごまドレッシング・みかんゼリー(学配）
牛乳、鶏肉、油揚
赤魚塩焼

人参、干ししいたけ
長ねぎ、ごぼう
ほうれん草、もやし

米飯、じゃがいも
ドレッシング
みかんゼリー

765 33.5

Ａ 野菜ボールスープ ・ ポークとチキンのフランク ・ ゆで野菜（キャベツ・人参）・ フレンチドレッシング
牛乳、野菜ボール
豆腐
ポークとチキンのフランク

人参、もやし、長ねぎ
たもぎたけ、小松菜
キャベツ

ニューコッペパン
ドレッシング 851 32.6

Ｂ ⦿さつまいもポタージュ ・ 県産コーン入りオムレツ ・ マカロニペスカトーレ
牛乳、鶏肉
コーン入りオムレツ
あさり

マッシュルーム
玉ねぎ、人参、パセリ、しめじ
ピーマン

ニューコッペパン
さつまいも
マカロニ

952 35.6

Ａ ビビンパ ・ミニ海藻入りステーキ ・ ゼリー入りフルーツポンチ
牛乳、豚肉
ミニ海藻入りステーキ

もやし、人参、白菜キムチ
小松菜、竹の子、切干大根
もも、パイン、みかん

米飯、ごま油
マスカットゼリー 789 28.3

Ｂ 中華丼 ・ 小籠包 ・ マンゴー入り杏仁
牛乳、豚肉、うずら卵
えび、かまぼこ
小籠包

生姜、白菜、人参
竹の子、干ししいたけ
マンゴー

米飯
ごま油
杏仁豆腐

930 31.1

Ａ みそラーメン ・ ポテトのオーブン焼 ・ 鶏肉とれんこんの炒め物　・大豆入り小魚
牛乳、豚肉、なると
わかめ、鶏肉
小魚、大豆

メンマ、人参、もやし
れんこん、長ねぎ
枝豆

ゆで中華
ごま
ポテトのオーブン焼

800 40.2

Ｂ みそラーメン ・ アンサンブルエッグ・ ゆで野菜（ブロッコリー・人参）・ シーザードレッシング ・ 大豆入り小魚　

牛乳、豚肉、なると、わかめ
大豆、小魚
アンサンブルエッグ

人参、もやし、長ねぎ
メンマ
ブロッコリー

ゆで中華
ドレッシング
ごま

739 36.4

Ａ ごまみそ汁 ・ さんまもみじ煮 ・ ゆで野菜（ほうれんそう・コーン）・ ノンオイル青じそドレッシング
牛乳、豚肉、豆腐
さんまもみじ煮

人参、たもぎたけ
長ねぎ、コーン
ほうれん草

米飯
ごま 766 34.4

Ｂ せんべい汁 ・ ます塩焼 ・ ひき肉とじゃがいもの炒め物　
牛乳、鶏肉
ます塩焼
豚ひき肉

大根、ごぼう
人参、長ねぎ
干ししいたけ、玉ねぎ

米飯
汁用せんべい
じゃがいも

752 40.3

※ 「レモンヨーグルト」「栗のムース」「みかんゼリー」のカラ容器・ふた・紙スプーンは、ひとまとめにしてセンターに返して下さい。

（牛乳のストローやふりかけなどの小袋を混ぜないこと）

※ りんごジュースの空容器は、業者回収です。

◎ 食物アレルギーがあり、自分で取り除いたりおかずを持ってきている生徒は安全のためおかわりはしないようにお願いします。

　　　　　　　　　　　　　　献立は都合により変わることがあります。
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1 木 ゆでうどん 牛乳

2 金 麦ご飯２５０ｇ 牛乳

5 月 米飯２３０ｇ 牛乳

6 火 りんごパン 牛乳

8 木 ゆで中華 牛乳

9 金 米飯２３０ｇ
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12 月 米飯２３０ｇ 牛乳

13 火 食パン 牛乳

14 水 米飯２３０ｇ 牛乳

15 木 ゆで中華 牛乳

16 金 麦ご飯２５０ｇ 牛乳

19 月 米飯２３０ｇ 牛乳

20 火 米粉パン 牛乳

21 水 米飯２３０ｇ 牛乳

22 木 ゆでうどん 牛乳

ゆで中華 牛乳

26 月 米飯２３０ｇ 牛乳

27 火 ニューコッペパン 牛乳

30 金 米飯２３０ｇ 牛乳

28 水 米飯２５０ｇ 牛乳

29 木

青森県は、海と山に囲まれ、さ
まざまな特産品がある食材の宝庫
です。給食では、できるだけ「地
産地消」を心がけています。

１１月は、主食の米や小麦の他、
肉や野菜・果物など青森県の地場
産物が豊富に出揃う月です。

そこで、１２日から１６日の給
食は、特に青森県産品たっぷりの
メニューにしています。生産者の
苦労を思いながら、感謝してふる
さとの恵みを味わいましょう。

れんこんの中華炒め
県産山芋コロッケ

青森県産の長芋と国産の
じゃがいもが入ったコロッケ
です。

長芋は、春堀り・秋堀りと
収穫期が２回あります。

免疫力を高め、ネバネバ成
分のムチンが胃や腸内環境を
整えます。

２７日（火）Ｂ
⦿さつまいもポタージュ

さつまいもは、メキシコを
中心とする熱帯アメリカ生ま
れです。日本には、１６０９
年に薩摩（鹿児島県）に伝わ
り、「薩摩芋」と呼ばれるよ
うになりました。ビタミンＣ
やカリウム・食物繊維が豊富
で、おなかの健康に役立ちま
す。

栃木県２６日（月）A ★かんぴょうの炒り煮
（栃木県の郷土料理）

「かんぴょうの炒り煮」は、栃木県の郷土料理です。
かんぴょうは７月上旬から８月下旬に４０ｃｍ程の

実をつける夕顔の果肉を細長くむいて乾燥させたもの
で、全国生産高の９０％を栃木県が占めています。

かんぴょうの炒り煮は、特産のかんぴょうと干しし
いたけ・肉・人参などを炒めて、しょうゆで味付けし
たものです。栃木県には、かんぴょうを
使った家庭料理がたくさんあります。

12日（月）～16日（金）
県産食材使用週間

１３日（火）Ａ
⦿県産山芋入りコロッケ

（新メニュー）



＊　青森市の給食には【そば、落花生、キウイフルーツ、バナナ、魚卵】を使用していません。（コンタミネーションの可能性はあります）
　　(コンタミネーション：原材料に使用していないが、工場内や製造ラインで使用されているため、わずかな量が混入する可能性があること)
＊　青森市には、法律で表示が奨励されている、あわび・まつたけのアレルギーを持つ児童生徒はいないので、表示しておりません。
＊　●は原材料由来のアレルゲン、○はコンタミネーションとしてアレルゲンが含まれている可能性があるものです。
　　また、コンタミネーションは法律で表示が義務付けられていないため、わかる範囲で表示しています。
＊　ごはん、麦ご飯、麺類、パン類のコンタミネーションは、最大値を記載しておりますが、詳細は加工工場により異なります。
　　詳細は中学校給食センターにお問合せください。なお、昨年度と同じ加工工場・製品です。
＊　入札後使用する食材が確定し、新たにアレルゲンが追加された献立は太字になっています。
＊　★は新たに追加された原材料由来のアレルゲン、☆は新たに追加されたコンタミネーションを表しています。

※食物アレルギーがあり、自分で取り除いたり、おかずを持ってきている生徒は、安全のため、おかわりはしないようにお願いします。

青森市中学校給食センター
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ゆでうどん ● ○

牛乳 ●

なめこうどん ● ○ ● ○ ● たらすり身、かつおぶし、そうだぶし、かつお酵素分解物、にぼし

彩り野菜豆腐 ○ ○ ○ ○ ○ ● ○ ○ 　すり身（さより、たら）、かつおエキス

きんぴらごぼう ○ ● ● ● すり身（すけそうたら・たちうお）、かつお節粉末、かつお節エキス

ワッフルドック(学配） ● ● ●

ゆでうどん ● ○

牛乳 ●

なめこうどん ● ○ ● ○ ● たらすり身、かつおぶし、そうだぶし、かつお酵素分解物、にぼし

もちいなり ● ● かつおエキス

ゆで野菜（カリフラワー・人参）

焙煎ごまドレッシング ● ● ● ●

ワッフルドック(学配） ● ● ●

麦ご飯 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

牛乳 ●

四川マーボー丼 ● ○ ● ● ● ● たらＣａ、かつおＣａ、魚醤（ほっけ） かきエキス

棒ギョウザ ○ ○ ● ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ● ● ● ○ ○ ○ ☆ ☆
アセロラ入りフルーツポンチ ● ●

みかん、パインアップル
アセロラ果汁

●

麦ご飯 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

牛乳 ●

豚キムチ丼 ● ○ ● ● ● ● ● ● かつおエキス、魚醤パウダー（ほっけ、すけそうだら） オイスターソース ●

ねぎたま焼 ● ● ● ● ● かつおだし汁

パイン入り杏仁 ● ● ほたてＣａ パインアップル 杏仁パウダー

米飯 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

牛乳 ●

ピリ辛スープ ● ○ ● ● ● ● ● 魚醤パウダー（ほっけ、すけとうだら） ●

いわしのオレンジ煮 ● ○ ○ ● ○ ○ ● ○ いわし ぶどう

春雨サラダ

中華ドレッシング ● ● ● かつお節エキス

カットりんご（学配） ○ ○ ●

米飯 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

牛乳 ●

豆腐とじゃがいものみそ汁 ● たらＣａ、かつおＣａ、かつお節だし汁

ほっけ塩焼 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ほっけ

茎わかめとさつま揚げの炒め物 ○ ● ○ ● ★ ☆ ● ★ すり身（すけそうたら、たちうお）、かつお節粉末、かつお節エキス

カットりんご（学配） ○ ○ ●

りんごパン ● ○ ● ○ ○ ● ○

牛乳 ●

和風ポトフ ● ● ● ● ●

チーズ入りささみフライ ● ● ● ●

ゆで野菜（小松菜・コーン）

ノンオイル青じそドレッシング ● ● ● ● そうだがつお削りぶし、かつおぶし粉末

りんごパン ● ○ ● ○ ○ ● ○

牛乳 ●

クラムチャウダー ○ ● ○ ● ○ ● ● ● ○ ○ 魚醤（いわし） あさり、ほたてＣａ ぶどう ●

クリスピーチキン ● ● ● ● ●

キャベツと卵の炒め物 ● ● ● ● ● ● ● ● ●

ゆで中華 ● ○

牛乳 ●

タンタン麺 ● ○ ● ● ● ● ● すり身（すけそうたら、いとより）、魚醤パウダー（ほっけ、すけとうだら） ●

チヂミ ● ● かつお節エキス

ゆで野菜（大根・人参）

棒々鶏ドレッシング ● ● ● ● ● ● ほたてエキス レモン果汁

ゆで中華 ● ○

牛乳 ●

タンタン麺 ● ○ ● ● ● ● ● すり身（すけそうたら、いとより）、魚醤パウダー（ほっけ、すけとうだら） ●

ビックシュウマイ ○ ○ ● ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ● ● ○ ● ○ ○ ほたてエキス

チンジャオロースー ○ ○ ● ○ ○ ○ ○ ● ○ ● ● ● ○ ● 魚介エキス（かつお、ほっけ、すけとうだら） エキス（かき、ほたて）

米飯 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

りんごジュース ○ ○ ○ ○ ● ○

さつま汁 ○ ○ ● ○ ● かつお節だし汁

たれ付きチキンハンバーグ ● ● ● ● ● ● ●

ゆで野菜（茎わかめ・きゅうり）

和風乳化ドレッシング ● ● ● ● かつおエキス みかん果汁

米飯 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

りんごジュース ○ ○ ○ ○ ● ○

白菜と肉団子のスープ ○ ○ ● ○ ○ ● ● ● ● ●
魚介エキス（かつお、ほっけ、すけとうだら）
魚醤パウダー（ほっけ、すけとうだら）

ほたてＣａ
ほたてエキス
オイスタージュース

●

プレーンオムレツ ○ ○ ● ● ○ ○ ● ○ ○ ● かつおだし、かつおだし汁

チキンライスの具 ● ○ ● ○ ○ ● ● ○ ● ○ ○ ●

米飯 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

牛乳 ●

つくね汁 ○ ○ ● ○ ○ ● ● ● たらＣａ、かつおＣａ、かつお節だし汁 ほたてＣａ

厚焼き卵 ○ ○ ● ● ● ○ ○ ● ● ○ ○ ○ ○

ほうれんそうと菊のおひたし ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

しょうゆ ● ●

レモンヨーグルト（学配） ★ ★ レモン果汁

米飯 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

牛乳 ●

みそけんちん汁 ● ● たらＣａ、かつおＣａ、かつお節だし汁

B 県産ポークハンバーグ ● ● ●

すき昆布の炒め物 ○ ● ○ ○ ○ ○ ● ○ ○ ○ ○ ○ すり身（すけそうたら、たちうお）、かつお節粉末、かつお節エキス

レモンヨーグルト（学配） ★ ★ レモン果汁

食パン ● ○ ● ○ ○ ○ ○

牛乳 ●

コーンポタージュ ● ● ○ ● ● ●
ほたてエキス
パウダー

●

県産山芋コロッケ ○ ○ ● ○ ○ ○ ○ ○ ○ ● ○ ○ ● ○

ゆでキャベツ

ソース 魚醤（かたくちいわし）、かつお節エキス オイスターエキス パインアップル、ぶどう ●

ゼネラルレクラークジャム ○ ○ ○ 洋梨（ゼネラルレクラーク）

食パン ● ○ ● ○ ○ ○ ○

牛乳 ●

ミネストローネ ● ○ ● ● ● ● ●

スコッチエッグ（ハーフ） ● ● ○ ● ● ○ かつお風味調味料

ホットポテトサラダ ● ● ● ● ●

マヨネーズ ● ● ●

ゼネラルレクラークジャム ○ ○ ○ 洋梨（ゼネラルレクラーク）

米飯 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

牛乳 ●

呉汁 ● かつお節だし汁

県産さばみそ煮 ● ●

ゆで野菜（チンゲンサイ・コーン）

県産中華ドレッシング ● ● ● ● 魚醤（いわし）、かつお節エキス レモン濃縮果汁

カルシウム強化ウエハース ● ☆ ● いちごパウダー

米飯 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

牛乳 ●

長いもすいとん ● ○ ○ ● ● ○ ● ● かつお節粉末、かつお節だし汁、かつお節エキス

県産鮭照焼 ○ ○ ● ○ ○ ● ○ ●

切干大根の炒め物 ● ○ ●
すり身（すけそうだら、いとよりだい）、魚介エキス（グチ）

かつお節粉末、かつお節エキス

カルシウム強化ウエハース ● ☆ ● いちごパウダー
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ゆで中華 ● ○

牛乳 ●

煮干ししょうゆラーメン ● ○ ○ ○ ○ ● ● ● ○ ○ ○
すり身（すけとうたら、いとより）、いわし煮干し

かつおエキス、魚醤（いわし）

れんこん入りギョウザ（２個） ○ ○ ● ○ ○ ○ ○ ○ ● ○ ● ○ ○ ● ○ ○

豚肉とごぼうの炒め物 ○ ○ ● ○ ○ ○ ○ ○ ○ ● ○ ● ○ ○ かつお節粉末、かつお節エキス

アーモンド入り小魚 ○ ○ ● ○ ○ ○ ○ ○ ● ○ ● ○ 片口いわし アーモンド

ゆで中華 ● ○

牛乳 ●

煮干ししょうゆラーメン ● ○ ○ ○ ○ ● ● ● ○ ○ ○
すり身（すけとうたら、いとより）、いわし煮干し

かつおエキス、魚醤（いわし）

県産ポークメンチカツ ○ ● ○ ○ ○ ○ ○ ○ ● ● ● ○ ●

ゆで野菜（長いも・人参） ●

ポン酢 ● ● ● ● かつおエキス、かつお節エキス
エキス（ほたて
あさり、かき）

果汁（ゆず、すだち）

アーモンド入り小魚 ○ ○ ● ○ ○ ○ ○ ○ ● ○ ● ○ 片口いわし アーモンド

麦ご飯 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

牛乳 ●

ポークカレー ● ● ○ ● ● ● かつお節エキス、魚醤（いわし） ●

三色ごま炒め ● ○ ○ ● ● ○ ○ ○ ○ かつお節粉末、かつお節エキス

スライスりんご ○ ○ ●

麦ご飯 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

牛乳 ●

ハヤシライス ● ○ ● ○ ● ● ● ○ ○ ぶどう ●

ゆで野菜（ブロッコリー・コーン）

フレンチドレッシング レモン果汁

スライスりんご ○ ○ ●

米飯 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

牛乳 ●

豚汁 ○ ● ○ ● かつお節だし汁、かつお節粉末、かつお節エキス

れんこんのはさみ揚げ ● ○ ● ● ● ● ☆ ○ ○ ○ ○ ● ○ ● ○ ○ たら ☆ ☆
ひじきの炒め物 ○ ● ● すり身（すけそうたら、たちうお）、かつお節粉末、かつお節エキス

米飯 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

牛乳 ●

いももち汁 ● ○ ● ● ○ ● かつお節だし汁

さば塩焼 ○ ○ ○ ○ ○ ☆ ☆ ○ ● ○ ☆ ☆ ☆
ゆで野菜（ほうれん草・人参） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

焙煎ごまドレッシング ● ● ● ●

米粉パン ● ○ ● ○ ○ ○ ○

牛乳 ●

コンソメスープ ● ○ ● ● ● ●

チキン照焼 ○ ● ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ● ● ○ ○ ○

コーンクリームポテト ●

米粉パン ● ○ ● ○ ○ ○ ○

牛乳 ●

えびと小松菜のクリーム煮 ● ● ○ ● ● ● ● ○ ○ 魚醤（いわし） ほたてＣａ ●

ソーセージステーキ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ● ● ○ ○ ○

ゆで野菜（いんげん・コーン）

サウザンアイランドドレッシング ● ● ● ●

米飯 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

牛乳 ●

春雨スープ ● ○ ● ● ● ● ● 魚醤パウダー（ほっけ、すけとうだら） ●

さんまみぞれ煮 ● ○ ○ ○ ● さんま

ふきの炒め物 ○ ● ● ○ すり身（すけそうたら、たちうお）、かつお節粉末、かつお節エキス

野菜ふりかけ ● ● ● ● かつお節粉末 ★
米飯 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

牛乳 ●

合鴨団子のみそ汁 ○ ○ ● ● ● ○ ○ ● ● ○ ○ ○ ○ かつお節だし汁

白身魚照焼（たら） ○ ○ ● ○ ○ ○ ○ ● すけそうだら、ホキ、魚醤油（かたくちいわし）

ゆで野菜（小松菜・人参）

中華ドレッシング ● ● ● かつお節エキス

野菜ふりかけ ● ● ● ● かつお節粉末 ★
ゆでうどん ● ○

牛乳 ●

五目あんかけうどん ● ○ ● ○ ●
たらすり身、かつお節、そうだぶし、かつお節だし汁

かつお酵素分解物、にぼし
キャベツ入り平つくね ○ ○ ○ ○ ○ ○ ● ● ● ○ ● ○ かつお節 ほたてエキス

肉じゃが ● ○ ● ○ ● かつお節粉末、かつお節エキス

栗のムース（学配） ★ ★ 栗あん、栗甘露煮

ゆでうどん ● ○

牛乳 ●

五目あんかけうどん ● ○ ● ○ ●
たらすり身、かつお節、そうだぶし、かつお節だし汁

かつお酵素分解物、にぼし

海鮮かき揚げ ● ● ● ●

ゆで野菜（カリフラワー・コーン）

和風乳化ドレッシング ● ● ● ● かつおエキス みかん果汁

栗のムース（学配） ★ ★ 栗あん、栗甘露煮

米飯 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

牛乳 ●

かき玉スープ ● ● ● ● ● ● 魚醤パウダー（ほっけ、すけとうだら） ●

いわしの梅しょうゆ煮 ● ○ ○ ○ ○ ○ ● ○ いわし 梅果肉

★かんぴょうの炒り煮 ● ○ ● ○ ●

みかんゼリー（学配） ● みかん果汁

米飯 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

牛乳 ●

根菜みそ汁 ○ ● ● ○ かつお節だし汁

赤魚塩焼 ○ ○ ○ ○ ○ ☆ ☆ ○ ○ ○ ☆ ☆ ☆ 赤魚（アラスカメヌケ）

ゆで野菜（ほうれん草・もやし） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

焙煎ごまドレッシング ● ● ● ●

みかんゼリー（学配） ● みかん果汁

ニューコッペパン ● ○ ● ○ ○ ○ ○

牛乳 ●

野菜ボールスープ ● ● ● ● ●
いとよりすり身、かつお節エキス、たらＣａ、かつおＣａ

魚醤パウダー（ほっけ、すけとうだら）
●

ポークとチキンのフランク ● ● ● ● ●

ゆで野菜（キャベツ・人参）

フレンチドレッシング レモン果汁

ニューコッペパン ● ○ ● ○ ○ ○ ○

牛乳 ●

さつまいもポタージュ ● ○ ● ○ ● ● ○ ● ○ ○ ○ 魚醬（いわし） ●

県産コーン入りオムレツ ○ ○ ○ ● ○ ○ ○ ● ● ○ ○ ○ かつお節

マカロニペスカトーレ ○ ○ ● ○ ○ ○ ○ ○ ○ ● ● ○ ○ ○ あさり ●

米飯 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

牛乳 ●

ビビンパ ● ● ○ ● ● ● ● ● ● かつおエキス

ミニ海藻入りステーキ ● ● ● ● たら

ゼリー入りフルーツポンチ ● ●
みかん、パインアップル

マスカット果汁
米飯 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

牛乳 ●

中華丼 ● ● ● ☆ ● ● ● ● ●
たらすり身、魚介エキス（かつお、ほっけ、すけとうだら）

魚醤パウダー（ほっけ、すけとうだら）
ほたてエキス

オイスタージュース
●

小籠包 ○ ○ ● ○ ○ ○ ○ ● ● ● ● オイスターソース

マンゴー入り杏仁 ● ● ほたてＣａ マンゴー 杏仁パウダー

ゆで中華 ● ○

牛乳 ●

みそラーメン ○ ○ ● ○ ○ ● ○ ● ● ● ○ ○ ● すり身（すけそうたら、いとより）、魚醤パウダー（ほっけ、すけとうだら） ●

ポテトのオーブン焼 ○ ○ ● ● ● ○ ○ ○ ○ ○ ○ ● ○ ○ ○ ○ ● ● ●

鶏肉とれんこんの炒め物 ● ○ ● ● ○ ○ かつお節粉末、かつお節エキス

大豆入り小魚 ○ ○ ○ ○ ☆ ● かたくちいわし

ゆで中華 ● ○

牛乳 ●

みそラーメン ○ ○ ● ○ ○ ● ○ ● ● ● ○ ○ ● すり身（すけそうたら、いとより）、魚醤パウダー（ほっけ、すけとうだら） ●

アンサンブルエッグ ● ● ★ ● ● かつおだし汁

ゆで野菜（ブロッコリー・人参）

シーザードレッシング ● ● ● ● アンチョビソース

大豆入り小魚 ○ ○ ○ ○ ☆ ● かたくちいわし

米飯 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

牛乳 ●

ごまみそ汁 ○ ● ● ○ ● たらＣａ、かつおＣａ、かつお節だし汁

さんまもみじ煮 ● ○ ○ ○ ○ ○ ○ ● ○ さんま

ゆで野菜（ほうれん草・コーン） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

ノンオイル青じそドレッシング ● ● ● ●
そうだかつお削りぶし、かつお節粉末

かつおぶしエキス（粉末）

米飯 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

牛乳 ●

せんべい汁 ● ○ ○ ○ ○ ○ ● ● ● ● かつお節粉末、かつお節エキス、かつお節だし汁 ほたてＣａ

ます塩焼 ○ ○ ○ ○ ○ ● ○ ○ マス

ひき肉とじゃがいもの炒め物 ● ○ ● ● ● ●
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